
 

Z á p i s č. 1 
o veřejném zasedání Zastupitelstva města Kralup nad Vltavou, konaném 

dne 29. ledna 2003 ve velké zasedací místnosti Městského úřadu v Kralupech nad 
Vltavou. 

Přítomni: 18 členů zastupitelstva města 
 (stav členů ZM se během jednání měnil) 

Omluveni: Ing.Listík Evžen, Ing.Síla Stanislav, p.Vachtl Jindřich 

Program: 

 I. Zahájení, organizační záležitosti  II. Kontrola usnesení, vyřízení připomínek a 
dotazů 

III. Materiály finančního odboru 
 1) Rozpočtové opatření č.1/03- přijetí finančních prostředků od OkÚ  Mělník na 
neinvestiční výdaje a platy pro školská zařízení  2) Rozpočtové opatření č.2/03- 
poskytnutá dotace z povodňové sbírky  Středočeského kraje na likvidaci následků 
povodně 
 3) Rozpočtové opatření č. 3/03 - poskytnutá neinvestiční dotace ze  Středočeského 
kraje účelově určená na pořízení, instalaci a  aktivaci technického vybavení jednotky 
SDH Kralupy n.Vlt. 

 4) Rozpočtové opatření č. 4/03 - poskytnutá neinvestiční dotace ze  Středočeského 
kraje účelově určená na pořízení, instalaci a  aktivaci technického vybavení jednotky 
SDH Minice 
 5) Žádost o rozpočtové opatření č. 5/2003 - poskytnutí daru -  humanitární pomoc při 
obnově městské zeleně 
 6) Žádost o rozpočtové opatření č.6/2003-poskytnutí finančního daru  na školství, 
vědu a péči o mládež 
 7) Rozpočtové opatření č.7/03- neinvestiční dotace určená na úhradu  výdajů 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 
 8) Žádost o rozpočtové opatření č.8/03- poskytnutí daru-odvlhčovače 

 9) Žádost o rozpočtové opatření č. 9/03 - poskytnutí daru- movitých  věcí od OkÚ 
Mělník 

 10) Žádost o rozpočtové opatření č. 10/2003 - poskytnutí daru pro  městskou 
knihovnu 

 11) Rozpočtové opatření č.12/03-přijetí fin.prostředků od OkÚ Mělník  na nákup 
učebnic,učebních pomůcek a školních potřeb pro ZŠ 

 12) Žádost o rozpočtové opatření č. 13/2003 - poskytnutí finančního  daru pro zimní 
stadion 

 13) Přijetí finančního daru od Nadace VW Německo (prostřednictvím ZS  ASČR 
KPY - zast. Mgr. Jiří Chára) 

 14) Přijatá nenávratná neinvestiční dotace na opravy bytového fondu  poškozeného 
povodněmi v roce 2002 



 15) Přijatá nenávratná neinvestiční dotace na opravy bytového fondu  poškozeného 
povodněmi v roce 2002 

 16) Přijatá nenávratná neinvest. dotace na podporu obcím postiženým  povodněmi v 
roce 2002 při zajišťování dočasného ubytování 

 17) Dotace na veřejně prospěšné práce od Úřadu práce v Mělníku pro  město Kralupy 
n.Vlt. 

 18) Dotace na veřejně prospěšné práce od Úřadu práce v Mělníku pro  Technické 
služby města Kralupy n.Vlt. 

 19) Přijatá systémová limitovaná dotace ze SR na šatny a zařízení  malé ledové 
plochy v Kralupech n.Vlt. 

 20) Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na obnovu areálu  Technických 
služeb města Kralupy n.Vlt. 

 21) Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na stavební opravy  objektu DDM v 
Kralupech n.Vlt. 

 22) Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na stavební opravy  objektu ZUŠ v 
Kralupech n.Vlt. 

 23) Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na rekonstrukci  veřejného osvětlení 
v ulici Vltavské, Kralupy n.Vlt. 

 24) Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na opravu objektu  ZŠ Komenského 
nám. 198, Kralupy n.Vlt. 

 25) Zrušení účtu založeného pro Bytové družstvo Na Hrádku 
 26) Rozdělení finančních prostředků z účtu Město Kralupy n.Vlt. -  povodeň 

 27) Daň z nemovitostí - osvobození nebo část. osvobození nemovitostí  na území 
města Kralupy n.Vlt. dotčené živelní pohromou 

 IV.1) Stanovení místního poplatku (odpady) 
 2) Obecně závazná vyhláška města Kralupy n.Vlt. č.1/2003 (odpady) 

 3) Bezplatné převedení velkoplošné obrazovky z majetku města na  ČD Kralupy 
n.Vlt. 
 V. Připomínky a dotazy občanů (1. část) 

 VI.1) Komplexní součinnostní program prevence kriminality - projekty  na rok 
2003 
 2) Žádost o souhlas s použitím městského znaku Kralup n.Vlt. 

 3) Žádost ředitelky DDM 
 4) Přestavba 7. mateřské školy na bytový dům 

 VII. Záležitosti zastupitelstva města: 
 1) Volba zbývajícího (sedmého) člena Rady města Kralup n.Vlt. 

 2a) Změna v zákoně č.313/2002 Sb. 
 VIII. Majetkoprávní záležitosti města: 
 1) Záměr města - odprodej části pozemku pp.507 v k.ú.Zeměchy 



 2) Záměr města - směna pozemků pp. 188/2 a pp. 183/1, 184/10  v k.ú. Minice 
 3) Záměr města - směna pozemků v k.ú.Mikovice a k.ú.Lobeč 

 4) Záměr města- odprodej části pozemku pp.153/16 v k.ú.Lobeček 
 5) Záměr města - odprodej pozemku pp. 156/24 a 156/21 v k.ú.  Lobeček 

 6) Záměr města - směna části pozemku pp. 281/113 a části pp.  281/110 v k.ú. Lobeč 
 7) Záměr města - směna pozemku pp.782 a části pp. 566/1 v k.ú.  Kralupy n.Vlt. a 
zřízení věcného břemena práva chůze přes  pp.573/1 a pp.566/1 v k.ú. Kralupy n.Vlt. 
 8) Záměr města - odprodej části pp.108/1 v k.ú.Kralupy n.Vlt. 

 9) Začlenění pozemků města v k.ú. Lobeček do honebního  společenstva Kralupy - 
Zeměchy 

 10) Směna pozemků pp.37 a stp. 64 v k.ú. Kralupy n.Vlt. za část  pozemku pp.281/93 
v k.ú. Lobeč 

 11) Koupě podílu 1/2 celku pozemků pp.14/1, pp. 14/8 a pp. 14/9  v k.ú. Lobeček  
12) Prodej podílu 1/2 celku domu čp.157 se stp. 170/1 a pp.13/1  v k.ú. Kralupy n.Vlt. 

 13) Převod pozemku pp.367/14 v k.ú. Mikovice od PF ČR 
 IX. Dotazy a připomínky občanů (2. část) 

 X. Dotazy a připomínky členů ZM, závěr. 
Jednání řídil Mgr. Pavel Rynt, starosta města 

Zahájeno: 15,oo hod. 
Ukončeno: 17,45 hod. 

Zapsala: H.Dobešová 

 

I. Zahájení, organizační záležitosti 

 Starosta města zahájil první veřejné zasedání zastupitelstva města konané v tomto 
roce. Přivítal přítomné a prohlásil, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je 
přítomna nadpoloviční většina všech členů ZM, takže zastupitelé jsou schopni se 
usnášet. 

Návrh programu jednání odsouhlasilo 17 členů ZM (hostem tohoto jednání byl 
Mgr.Chára). ZM odsouhlasilo, aby diskuse tvořila součást každého projednávaného 
bodu programu - pro 17 a aby všechna hlasování proběhla veřejnou formou - pro 17. 
Pro přípravu návrhu usnesení z dnešního jednání byla zvolena návrhová 

komise ve složení: p.Holeček, Ing.Czechmann, Ing.Materna - pro 17. 
Pro volbu sedmého člena rady města byla zvolena volební komise ve složení: 
MUDr.Řenč, pí Blažková, MUDr.Felixová - pro 17. 
Za ověřovatele zápisu byli zvoleni: Ing.Veselý, pí Holeková - pro 17. 

Zápis z minulého veřejného zasedání byl ověřen ověřovateli, byl k dispozici k 
nahlédnutí na městském úřadě, usnesení bylo zveřejněno na 



úředních deskách. Žádné námitky k němu nebyly podány. 
 Starosta přítomným členům ZM připomněl výjezdní zasedání ZM, které proběhne 12. 

února (od 14,oo hod.). 

II. Zpráva o kontrole usnesení ZM, vyřízení připomínek a dotazů 
 (příloha č. 2/1) 

III. Materiály finančního odboru 

č.usnesení: 03/1/3/01 
Rozpočtové opatření č.1/03 - přijetí finančních prostředků od OkÚ Mělník na 

neinvestiční výdaje a platy pro školská zařízení 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/1) 
--------------------------------------------------------------------- 

č.usnesení: 03/1/3/02 
Rozpočtové opatření č.2/03 - poskytnutá dotace z povodňové sbírky Středočeského 

kraje na likvidaci následků povodně 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/2) 
--------------------------------------------------------------------- 

 č.usnesení: 03/1/3/03 
Rozpočtové opatření č.3/03 - poskytnutá neinvestiční dotace ze Středočeského kraje 

účelově určená na pořízení, instalaci a aktivaci technického vybavení jednotky SDH 

Kralupy n.Vlt. 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/3) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/04 

Rozpočtové opatření č.4/03 - poskytnutá neinvestiční dotace ze Středočeského kraje 

účelově určená na pořízení, instalaci a aktivaci technického vybavení jednotky SDH 

Minice. 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/4) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/05 

Žádost o rozpočtové opatření č. 5/2003 - poskytnutí daru- humanitární pomoc při 

obnově městské zeleně. 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/5) 



--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/06 

Žádost o rozpočtové opatření č. 6/2003- poskytnutí finančního daru na školství, 

vědu a péči o mládež 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/6) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/07 

Rozpočtové opatření č. 7/03 - neinvestiční dotace určená na úhradu výdajů jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/7) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/08 

Žádost o rozpočtové opatření č. 8/2003 - poskytnutí daru- odvlhčovače 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/8) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/09 

Žádost o rozpočtové opatření č.9/2003- poskytnutí daru- movitých věcí od OkÚ 

Mělník 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/9) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/10 

Žádost o rozpočtové opatření č.10/2003 - poskytnutí daru pro městskou knihovnu 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/10) 
--------------------------------------------------------------------- 

č.usnesení: 03/1/3/11 Rozpočtové opatření č. 12/03 - přijetí finančních prostředků od 

OkÚ Mělník na nákup učebnic, učebních pomůcek a školních potřeb pro ZŠ 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/11) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/12 

Žádost o rozpočtové opatření č.13/2003-poskytnutí finančního daru pro zimní 

stadion 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/12) 



--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/13 

Přijetí finančního daru od VW (Volgswagen) Německo (zprostředkovaného ASČR 

KPY - zast. Mgr.Jiřím Chárou) 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/13) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/14 

Přijatá nenávratná neinvestiční dotace na opravy bytového fondu poškozeného 

povodněmi v roce 2002 

ZM schvaluje: 
1) Přijetí doplatku nenávratné neinvestiční dotace od Ministerstva  pro místní rozvoj, 

prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského  kraje, na opravy bytového fondu 

poškozeného povodněmi v roce 2002,  ve výši 77 200,- Kč. 2) Poskytnutí doplatku 

panu Antonínu Krumpholcovi, dle žádosti o  nenávratnou neinvestiční dotaci ve výši 

77 200,- Kč. 

- pro 17 (příloha č.3/14) 

--------------------------------------------------------------------- 
 č.usnesení: 03/1/3/15 

Přijatá nenávratná neinvestiční dotace na opravy bytového fondu 
poškozeného povodněmi v roce 2002 

ZM schvaluje: 
1) Přijetí zálohy nenávratné neinvestiční dotace od Ministerstva pro  místní 

rozvoj,prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje,  na opravy bytového 

fondu poškozeného povodněmi v roce 2002, ve  výši 5 634 000,- Kč z celkové 

požadované dotace, která činí  10 044 400,- Kč. 2) Poskytnutí příspěvků městu 

Kralupy n.Vlt., dle seznamu domů ve  vlastnictví obce v celkové výši 5 634 000,- Kč. 

- pro 17 (příloha č.3/15) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/16 

Přijatá nenávratná neinvestiční dotace na podporu obcím postiženým 

povodněmi v roce 2002 při zajišťování dočasného ubytování 

ZM schvaluje přijetí nenávratné neinvestiční dotace od Krajského 



úřadu Středočeského kraje, podle Programu finanční podpory obcím postiženým 
povodněmi v roce 2002 při zajišťování dočasného ubytování, 

účelově určenou na úpravu stávajících movitých i nemovitých ubytovacích zařízení ve 
vlastnictví obce: 

 - ubytovna na Plaveckém bazénu U Cukrovaru, Kralupy n.Vlt.  - dům čp.863 
Gen.Klapálka, Kralupy n.Vlt. 

v celkové výši 657 930,- Kč. 

- pro 17 (příloha č.3/16) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/17 

Dotace na veřejně prospěšné práce od Úřadu práce v Mělníku pro město 

Kralupy n.Vlt. 

ZM schvaluje přijetí dotace pro město Kralupy n.Vlt. od Úřadu práce 

v Mělníku na základě Dohody o vytvoření veřejně prospěšné práce č. 42/2002/VPP ze 
dne 22.8.2002, na vytvoření nových pracovních míst pro uchazeče o zaměstnání, za 
období srpen - prosinec 2002 v celkové výši 515 195,- Kč - pro 17 (příloha č.3/17) ---
------------------------------------------------------------------ 

č.usnesení: 03/1/3/18 Dotace na veřejně prospěšné práce od Úřadu práce v 

Mělníku pro Technické služby města Kralupy n.Vlt. 

ZM schvaluje přijetí dotace pro Technické služby města Kralupy n.Vlt. 

od Úřadu práce v Mělníku na základě Dohody o vytvoření veřejně prospěšné práce 
č.17/2002/VPP ze dne 29.3.2002, na vytvoření nových pracovních míst pro uchazeče 
o zaměstnání, za období duben - říjen 2002 v celkové výši 367 986,- Kč - pro 17 
(příloha č.3/18) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/19 

Přijatá systémová limitovaná dotace ze SR na šatny a zařízení malé ledové 

plochy v Kralupech n.Vlt. 

ZM schvaluje přijetí systémové limitované dotace ze státního rozpočtu 

od Ministerstva školství,mládeže a tělovýchovy ČR,na šatny a zařízení malé ledové 

plochy v Kralupech n.Vlt. v celkové výši 2 200 000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 

- pro 17 (příloha č.3/19) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/20 



Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na obnovu areálu Technických 

služeb města Kralupy n.Vlt. 

ZM schvaluje přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na obnovu areálu 
Technických služeb města Kralupy n.Vlt. v celkové výši 732 000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 

- pro 17 (příloha č.3/20) 
--------------------------------------------------------------------- 

č.usnesení: 03/1/3/21 

Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na stavební opravy objektu DDM v 

Kralupech n.Vlt. 

ZM schvaluje přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na stavební opravy objektu DDM v 

Kralupech n.Vlt. v celkové výši 640 000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 

- pro 17 (příloha č.3/21) 

 č.usnesení: 03/1/3/22 

Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na stavební opravy objektu ZUŠ v 

Kralupech n.Vlt. 

ZM schvaluje přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na stavební opravy objektu ZUŠ v 
Kralupech n.Vlt. v celkové výši 484 000,- Kč. 
- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 - pro 17 (příloha č.3/22) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/23 

Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na rekonstrukci veřejného osvětlení 

v ulici Vltavské, Kralupy n.Vlt. 

ZM schvaluje přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na rekonstrukci veřejného osvětlení v 
ulici Vltavské, Kralupy n.Vlt. v celkové výši 181 000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 - pro 17 (příloha č.3/23) 
--------------------------------------------------------------------- 

č.usnesení: 03/1/3/24 



Přijatá limitovaná neinvestiční dotace ze SR na opravu objektu ZŠ Komenského 

nám.198, Kralupy n.Vlt. 

ZM schvaluje přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na opravu objektu ZŠ Komenského 
nám.198, Kralupy n.Vlt. v celkové výši 4 057 000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 - pro 17 (příloha č.3/24) 
--------------------------------------------------------------------- 

č.usnesení: 03/1/3/25 

Zrušení účtu založeného pro Bytové družstvo Na Hrádku 

ZM bere na vědomí zrušení účtu č. 516424550257/0100 Město Kralupy n. 
Vlt.,který byl založen u KB pobočka Mělník, expozitura Kralupy n.Vlt. pro účely 
financování Bytového družstva Na Hrádku a to k 31.1.2003 
z důvodů nabytí právní subjektivity Bytového družstva Na Hrádku. (příloha č.3/25) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/3/26 

Rozdělení finančních prostředků z účtu Město Kralupy n.Vlt. - POVODEŇ 

ZM schvaluje návrh usnesení - pro 17 (příloha č.3/26) 
--------------------------------------------------------------------- 

č.usnesení: 03/1/3/27 

Daň z nemovitostí - osvobození nebo částečné osvobození nemovitostí na území 

města Kralupy n.Vlt. dotčené živelní pohromou 

ZM neschvaluje řešit možnost poskytnutí osvobození nebo částečného 
osvobození nemovitostí dotčených živelní pohromou na svém území od daně z 
nemovitosti vydanou obecně závaznou vyhláškou dle zákona č. 338/1992 Sb., o dani 
z nemovitostí v platném znění- pro 16, zdržel 1, (příloha č.3/27) 

--------------------------------------------------------------------- 

IV.1) Stanovení místního poplatku za sběr, svoz, třídění a likvidaci  odpadů, pro 

fyzické osoby ve městě Kralupy n.Vlt. 

ZM schvaluje výši poplatku za sběr, svoz, třídění a likvidaci odpadů 
ve výši 450,- Kč/osobu. Sazbu poplatku tvoří dvě položky, v souladu se zákonem. 
Povinně rozúčtovaná položka b) v max.výši 250,- Kč a položka a) v zákonné výši 
200,- Kč s tím, že dotace města bude činit 26,05 Kč/občana, celkově 456 422,05 
Kč/rok. Smyslem tohoto postupu je zlepšení spolupráce s občany v oblasti sběru 
odpadů - pro 16, zdržel 1 (příloha č.4/1). 

--------------------------------------------------------------------- 



č.usnesení: 03/1/4/2 

Obecně závazná vyhláška města Kralupy n.Vlt. č.1/2003, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška města č.8/2001 ze dne 7.11.2001 ve znění 

obecně závazné vyhlášky č.1/2002 ze dne 13.2.2002 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Kralupy n.Vlt. č. 1/2003, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Kralupy n.Vlt. č.8/2001 ze 
dne 7.11.2001 ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 ze dne 13.2.2002 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů - pro 17 (příloha č.4/2)  
č.usnesení: 03/1/4/3 

Bezplatné převedení velkoplošné obrazovky z majetku města na ČD Kralupy 

n.Vlt. 

ZM souhlasí s bezplatným převodem velkoplošné projekční obrazovky zn. 

TV SONY z majetku města na nového vlastníka ČD žst. Kralupy n.Vlt. - pro 17 

(příloha č.4/3). 

ZM ukládá RM vyřešit vypořádání majetkového podílu města ve sdružení 

Maric v souvislosti s ukončením jeho činnosti - pro 17 

--------------------------------------------------------------------- 
V. Připomínky a dotazy občanů (1. část) 

- p.Lukeš - ul. U Parku- požaduje opravu této komunikace (silnice již 
 byla připravena pro asfalt - dodnes neprovedeno) 

- odpověděl Ing.Veselý - oprava silnice bude zahrnuta do rozpočtu na  rok 2003 
 

 Na jednání byl přítomen Mgr. J. Chára, ředitel záchranné služby. Připomněl, že 
Záchranná služba Asociace samaritánů ČR funguje v Kralupech n.Vlt. od 1.1. 1994 a 
že činnost záchranky závisela také na spolupráci a pomoci města. Hovořil o 
současném stavu záchranné služby a jejich plánech do budoucna. V nejbližších dnech 
se záchranná služba přestěhuje do prostor (kanceláří) bývalé České pojišťovny ve 
Fibichově ulici (za Grálem). Perspektivně uvažují s přestěhováním do prostor ve 
Vodárenské ulici. 
Usnesení ZM: 

ZM požaduje zachování LSPP na území města Kralup n.Vlt. po celou dobu roku 
2003. Současně se zavazuje, že LSPP bude zachována, bez ohledu na to, zda bude 
dotována státem, či nikoli - pro 17  

--------------------------------------------------------------------- 



VI.1) Komplexní součinnostní program prevence kriminality - projekty  na rok 

2003 

1) ZM souhlasí se zařazením projektů Rekonstrukce hřišť zničených 

 povodní a Přemístění a modernizace kamerového systému do KSP na r.  2003 a výší 

celkové požadované dotace 1 710 000,- Kč - pro 17. 

2) ZM souhlasí s výší finančního podílu z rozpočtu města na rok 2003 

 na tyto projekty v celkové výši 1 291 442,- Kč (381 442,- Kč  z kapitoly odboru 

SLaŠK, 910 000,- Kč z MěP) - pro 18 

(příloha č.6/1) 

--------------------------------------------------------------------- 

VI.2) Žádost o souhlas s použitím městského znaku Kralup n.Vlt. 

ZM souhlasí s použitím městského znaku Kralup nad Vltavou ve 2. 
aktualizovaném vydání informačního katalogu "Středočeský kraj" - pro 18 (příloha 
č.6/2). 

--------------------------------------------------------------------- 

VI.3) Žádost ředitelky DDM Kralupy n.Vlt. o předběžný souhlas  s financováním 

1/2 pracovního úvazku z rozpočtového provizória 

ZM souhlasí s financováním 1/2 pracovního úvazku zaměstnance DDM, 

který bude mít na starost Školu v přírodě Mokrosuky, z provizorního rozpočtu města 
na rok 2003 - pro 18 (příloha č.6/3) 

--------------------------------------------------------------------- 
č.usnesení: 03/1/6/4 

Přestavba 7. mateřské školy na bytový dům 

ZM schvaluje zařazení akce "Přestavba 7.MŠ na bytový dům" do rozpočtu 
města pro rok 2003. 

ZM schvaluje zahájení realizace akce "Přestavba 7.MŠ na bytový dům" 
24.2.2003 bez ohledu na to, zda bude do této doby státní dotace schválená. 

- pro 18 (příloha č.6/4) 

--------------------------------------------------------------------- 

VII. Záležitosti zastupitelstva města: 

VII.1) Volba zbývajícího (sedmého) člena Rady města Kralup n.Vlt. 

ZM zvolilo Ing. Lipovského Ivana za člena Rady města Kralup n.Vlt. - 



pro 17, zdržel 1 
--------------------------------------------------------------------- 

 usnesení č.03/1/7/2a 

Změna v zákoně č.313/2002 Sb. 

ZM souhlasí s platností od 1.1. 2003 v souladu s ust. 77/3b zák.č. 

313/2002 Sb. poskytovat neuvolněným členům zastupitelstva města měsíční odměny 
ve výši souhrnu odměn za jejich vykonávané funkce - pro 18 (příloha č.7/2a) 

--------------------------------------------------------------------- 
VIII. Majetkoprávní záležitosti města: 

usnesení č.03/1/8/1 

Záměr města - odprodej části pozemku pp.507 v k.ú. Zeměchy 

Záměrem města je odprodej části pozemku pp. 507 o výměře cca 65 m2 

v k.ú. Zeměchy vlastníkům pozemku st.1/1, za účelem zarovnání pozemku st.1/1 a 
ZM souhlasí se zveřejněním tohoto záměru - pro 18 (příloha č.8/1) 

--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č.03/1/8/2 

Záměr města - směna pozemků pp.188/2 a pp.183/1, 184/10 v k.ú. Minice 

Záměrem města je směna pozemku pp.188/2 o výměře 1973 m2 za pozemky 

pp. 183/1 o výměře 599 m2 a pp. 184/10 o výměře 77 m2 v k.ú. Minice a 
ZM souhlasí se zveřejněním tohoto záměru - pro 14, zdržel 4 (příloha č.8/2) 

--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č.03/1/8/3 

Záměr města - směna pozemků v k.ú.Mikovice a k.ú. Lobeč 

Záměrem města je směnit pozemky pp.127/4, pp.127/5,stp.612,stp.613/2, 
stp. 613/3, stp. 613/4 o celkové výměře 1967 m2 v k.ú. Mikovice z vlastnictví města 
za část pozemku stp. 228/2 o výměře cca 1500 m2 v k.ú. Lobeč a části pozemků 
pp.307/1,pp.357/18,pp.357/19 a pp.357/23 v k.ú.Mikovice z vlastnictví ing.Vratislav 
Veselý, s.r.o., bez dalšího finančního vyrovnání a ZM souhlasí se zveřejněním tohoto 
záměru - pro 16, zdržel 2 (příloha č.8/3) 

--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č.03/1/8/4 

Záměr města - odprodej části pozemku pp.153/16 v k.ú.Lobeček 

Záměrem města je odprodej části pozemku pp.153/16 o výměře cca 50 m2 

v k.ú.Lobeček za účelem rozšíření provozovny a ZM souhlasí se zveřejněním tohoto 
záměru - pro 18 (příloha č.8/4) 



--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č. 03/1/8/5 

Záměr města - odprodej pozemku pp.156/24 a 156/21 v k.ú.Lobeček 

Záměrem města není odprodej pozemku pp. 156/24 o výměře 473 m2 a pp. 

156/121 o výměře 109 m2 v k.ú. Lobeček za účelem zřízení zahrádky a ZM 
nesouhlasí se zveřejněním tohoto záměru - pro 18 (příloha č.8/5) 

--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č. 03/1/8/6 

Záměr města - směna části pozemku pp. 281/113 a části pp. 281/110 v k.ú. Lobeč 

Záměrem města je směnit část pozemku pp.281/113 o výměře 70m2 za část 
pozemku pp.281/110 v k.ú.Lobeč a ZM souhlasí se zveřejněním tohoto záměru - pro 
18 (příloha č.8/6) 
--------------------------------------------------------------------- 

usnesení č.03/1/8/7 Záměr města - směna pozemku pp.782 a části pp.566/1 v k.ú. 
Kralupy n. 

Vlt. a zřízení věcného břemena práva chůze přes pp. 573/1 a pp. 566/1 v 

k.ú.Kralupy n.Vlt. 

1) Záměrem města je směna pozemků pp.782 o výměře 2m2 za část pozemku 

 pp.566/1 o výměře 4m2 v k.ú.Kralupy n.Vlt., s finančním vyrovnáním  rozdílu výměr 

a ZM souhlasí se zveřejněním tohoto záměru - pro 17,  zdržel 1 

2) Záměrem města je zřízení věcného břemena práva chůze přes pozemky 

 pp. 573/1 a pp. 566/1 v k.ú. Kralupy n.Vlt. ve prospěch vlastníka  domu čp.90, 

Palackého nám. za jednorázovou úhradu 10 000,- Kč a ZM  souhlasí se zveřejněním 

tohoto záměru - pro 17, zdržel 1 

(příloha č.8/7) 

--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č. 03/1/8/8 

Záměr města - odprodej části pp.108/1 v k.ú. Kralupy n.Vlt. 

Záměrem města není odprodej části pozemku pp. 108/1 v k.ú. Kralupy 

n.Vlt. za účelem úpravy okolí Čajovny v ul.Podřipská výsadbou zeleně a ZM 
nesouhlasí se zveřejněním tohoto záměru - pro 17, zdržel 1 (příloha č.8/8) ------------
---------------------------------------------------------  - 8 - 
usnesení č.03/1/8/9 

Začlenění pozemků města v k.ú.Lobeček do honebního společenstva Kralupy-
Zeměchy - staženo 



--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č.03/1/8/10 Směna pozemků pp.37 a stp.64 v k.ú.Kralupy n.Vlt. za část 

pozemku pp. 281/93 v k.ú.Lobeč 

ZM souhlasí se směnou pozemků st.64 a pp.37 o celkové výměře 621 m2 
v k.ú. Kralupy n.Vlt. za pozemek pp. 281/118 o výměře 600 m2 v k.ú. Lobeč, bez 
dalšího finančního vyrovnání, mezi městem Kralupy n.Vlt. a manželi Repkovými k 
výstavbě rod.domu - pro 17, zdržel 1 (příloha č.8/10) 

--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č. 03/1/8/11 

Koupě podílu 1/2 celku pozemků pp. 14/1, pp. 14/8 a pp. 14/9 v k.ú. Lobeček 

ZM souhlasí s odkoupením podílu 1/2 celku pozemků pp.14/1 o výměře 

7216m2,pp.14/8 o výměře 7364 m2 a pp.14/9 o výměře 85m2 v k.ú.Lobeček od 
Libuše Břicháčové za cenu 73 330,- Kč - pro 17, zdržel 1 (příloha č.8/11) 

--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č.03/1/8/12 

Odprodej jedné ideální poloviny domu čp. 157 se stp. 170/1 a pozemku 13/1 v 
k.ú.Kralupy n.Vlt.-ul.Žižkova - odloženo (chybí cena) - pro 18 

--------------------------------------------------------------------- 
usnesení č.03/1/8/13 

Převod pozemku pp.367/14 v k.ú.Mikovice od PF ČR 

ZM souhlasí s převodem pozemku pp. 367/14 o výměře 5972 m2 v k.ú. 
Mikovice od PF ČR za cenu stanovenou znaleckým posudkem - pro 18 (příloha 
č.8/13) 
--------------------------------------------------------------------- 

 IX. Dotazy a připomínky občanů (2. část) 
- pan Vladimír Matoušek, ředitel RHG spol. s r.o. - hovořil o situaci 

 v nemocnici po povodni. Prostřednictvím Českého červeného kříže 
 obdrželi 7,5 mil. Kč. Ředitel požádal zastupitele města, aby  souhlasili s tím, že tyto 

fin. prostředky budou dány na opravu  budovy a že firma RHG může uskutečnit 

(zahájit) opravy na budově. 

- odpověděl místostarosta Ing.Veselý - s ohledem na právní správnost 
 postupu (při zadání zakázek města - např. oprava budovy - je třeba  vyhlásit výběrové 
řízení) vybídl ředitele p.Matouška, aby nabídka  společnosti RHG byla podána 
písemně. Dle potřeby bude svoláno  mimořádné veřejné zasedání zastupitelstva města, 
kde bude  rozhodnuto o dalším postupu. 



- p.Tesař - požaduje prořezat keře (stromy) v blízkosti chodníků -  větve zasahují do 
chodníku a znepříjemňují tím chůzi (např. 

 na nábř. J.Rysa musí chodec vstoupit až do silnice). 
 - dále upozorňuje na nepořádek po městě (Mostní ul.; okolí prodejny  Plusu; okolí 
nemocnice; křižovatka Na Františku, kde havarovalo  auto) 
 - upozorňuje na nevšímavost příslušníků policie - auta stojí na  přechodech, parkují 
na křižovatkách - (tento jev se neustále  přehlíží) 
 - Hálkova ul. v Lobči - nedodělán chodník (chodci musí obcházet  auta) 

 - upozorňuje na zbytečné plýtvání města (zrušený přechod před  prodejnou "Říp" byl 
přemalován černou nekvalitní barvou, která se  za nedlouho smyla). 

 X. Dotazy a připomínky členů ZM, závěr. 

- p.Kasseckert podal "Návrh na revokaci usnesení ZM č.02/12/7/05" 

1) ZM revokuje svoje usnesení č.02/12/7/05 ze dne 4.12.2002 o snížení 

 nájemného - pro 11, proti 5, zdržel 2 

2) ZM schvaluje žádost gen.ředitele České bezpečnostní služby Grál o 

 snížení ceny nájemného za nájem pozemku pp. 357/97 v k.ú. Mikovice  na 10,-
Kč/m2/rok a to za období od 1.9.2002 do 31.12.2003- pro 11,  proti 5, zdržel 2 
(příloha č.10/1) 
--------------------------------------------------------------------- 

ZM vzalo na vědomí informaci - odměna za výkon funkce MST (Ing. 
Vratislav Veselý) - (příloha č. 10/2) 

 

Usnesení Zastupitelstva města Kralup n.Vlt. z veřejného zasedání 

 dne 29.1. 2003 
ZM schvaluje 

Rozpočtové opatření č.1/2003-poskytnutí finančních prostředků od OkÚ Mělník na 
neinvestiční výdaje a platy pro školská zařízení: 
 ZŠ Komenského nám. 

 Dům dětí a mládeže 
 Základní umělecká škola 

na měsíc prosinec 2002 v celkové výši 1 494 000,- Kč. 

účet odd.par. pol. odbor UZ částka 

231 10 4116 1 33150 1 494 000,- 
232 10 3113 5331 2 33150 940 000,- 



232 10 3231 5331 2 33150 415 000,- 
232 10 3421 5331 2 33150 139 000,- 

- účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání za rok 2002 
--------------------------------------------------------------------- 

Rozpočtové opatření č. 2/03 - poskytnutá finanční částka vyčleněná z povodňové 

sbírky Středočeského kraje, účelově určená ve prospěch likvidace následků povodní v 

srpnu 2002 v celkové výši 3 270 000,- Kč 

účet odd.par. pol. UZ orj. částka 

231 10 4122 1 3 270 000,- 
232 10 3745 5169 00500 10 261 400,- 

232 10 3722 5169 00500 10 53 200,- 
232 10 6171 5171 00500 10 1 134 100,- 

232 10 3113 5171 00500 10 603 600,- 
232 10 2212 5171 00500 10 430 200,- 

232 10 3429 5171 00500 10 214 600,- 
232 10 3429 5137 00500 10 62 100,- 

232 10 3421 5171 00500 10 160 000,- 
232 10 3639 5171 00500 10 253 900,- 

232 10 3639 5166 00500 10 10 000,- 
232 10 3231 5171 00500 10 86 900,- 

--------------------------------------------------------------------- 
Rozpočtové opatření č. 3/03 - poskytnutá neinvestiční dotace ze Středočeského kraje 

určená na pořízení, instalaci a aktivaci technického vybavení jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Kralupy nad Vltavou v celkové výši 43 000,- Kč. 

účet odd.par. položka UZ orj. částka 

231 10 4122 1 43 000,- 
232 10 5512 5137 4 43 000,- 

--------------------------------------------------------------------- 
Rozpočtové opatření č. 4/03 - poskytnutá neinvestiční dotace ze Středočeského kraje 

určená na pořízení, instalaci a aktivaci technického vybavení jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Minice v celkové výši 43 000,- Kč. 

účet odd.par. položka UZ orj. částka 
231 10 4122 1 43 000,- 



232 10 5512 5137 4 43 000,- 
--------------------------------------------------------------------- 

Rozpočtové opatření č. 5/2003- přijetí daru- pomoc při obnově městské zeleně v 

rámci humanitární pomoci na likvidaci následků po povodni v srpnu 2002 v celkové 

hodnotě 100 827,- Kč na základě darovací smlouvy od Ing. Jaroslava Svobody, 

Červený Újezd 149 Unhošť. 

účet odd.par. pol. odbor org. UZ částka 
236 21 3745 3121 5 100 827,- 

232 10 4199 5410 3 100 827,- 
--------------------------------------------------------------------- 

Rozpočtové opatření č.6/2003-přijetí finančního daru ve výši 85 000,- Kč na základě 

darovací smlouvy od společnosti Mero ČR, a.s. Veltruská 748 Kralupy n.Vlt. Tento 

dar je účelově určen na školství, vědu a péči o mládež. 

účet odd.par. pol. odbor org. UZ částka 
236 21 3113 3121 2 85 000,- 

232 10 3113 5152 2 85 000,- 
--------------------------------------------------------------------- 

Rozpočtové opatření č. 7/03 - poskytnutá neinvestiční dotace od Krajského úřadu 

Středočeského kraje určená na úhradu nákladů jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce. 

účet odd.par. položka UZ orj. částka 

231 10 4122 1 13 133,- 
232 10 5512 5139 4 7 733,- 

232 10 5512 5167 4 5 400,- 
--------------------------------------------------------------------- 

ZM schvaluje 
Rozpočtové opatření č.8/2003-přijetí daru-13 ks odvlhčovačů Costerm F (4 ks 
Costerm F-200 á 18 178,- Kč, 6 ks Costerm F-300 á 19 886,- Kč, 
1 ks Costerm F-400 á 23 790,- Kč a 2 ks DH-A1660HL á 18.800,- Kč) v celkové 

hodnotě 253 418,- Kč na odstranění následků po povodni v srpnu 2002 v Kralupech 

nad Vltavou od společnosti Conoco Czech Republic s.r.o., Pekařská 14/628 Praha 5 

Jinonice. 

účet odd.par. pol. odbor org. UZ částka 



236 21 3639 3121 2 253 418,- 
232 10 3639 5137 2 253 418,- 

--------------------------------------------------------------------- 
Rozpočtové opatření č.9/2003 přijetí daru-movitých věcí (2 ks kávovar ETA á 1 090,- 

Kč, odšťavňovač TEAM á 1.150,- Kč, 1 ks varná konvice RONSO á 990,- Kč pro MŠ 

Mikovická a MŠ E.Beneše a 10 ks varná konvice BESTON á 990,- Kč pro ZŠ 

gen.Klapálka) v celkové hodnotě 14 220,- Kč od České republiky-Okresního úřadu 

Mělník, nám.Míru 51 Mělník 

účet odd.par. pol. odbor org. UZ částka 
236 21 3111 3121 2 4 320,- 

236 21 3113 3121 2 9 900,- 
232 10 3111 5137 2 4 320,- 

232 10 3113 5137 2 9 900,- 
--------------------------------------------------------------------- 

Rozpočtové opatření č.10/2003- přijetí daru v částce 100 000,- Kč pro městskou 

knihovnu na odstranění škod po povodni v srpnu 2002 v Kralupech n.Vlt. od SKIP - 

Svazu knihovníků a informačních pracovníků České republiky, Klementinum 190, 

Praha 1. 

účet odd.par. pol. odbor org. UZ částka 
236 21 3314 3121 2 100 000,- 

232 10 3314 5136 2 100 000,- 
--------------------------------------------------------------------- 

Rozpočtové opatření č.12/2003-poskytnutí finančních prostředků od OkÚ Mělník- 

referát školství účelově určených pro nákup učebnic, učebních pomůcek a školních 

potřeb pro školy: ZŠ Třebízského, ZŠ Revoluční, ZŠ Gen.Klapálka,ZŠ Mikovice. 

Jedná se o rozpočtované prostředky na měsíc prosinec 2002 v celkové výši 56 000,- 

Kč. 

účet odd.par. pol. ori. UZ částka 
231 10 4116 1 33150 56 000,- 

232 10 3113 5135 2 33150 40 000,- 
232 10 3113 5136 2 33150 16 000,- 

- účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání 
--------------------------------------------------------------------- 



Rozpočtové opatření č. 13/2003 - přijetí finančního daru ve výši 50 000,- Kč na 

základě darovací smlouvy od společnosti Comax, spol. s r.o. 273 24 Velvary. Tento 

finanční dar je účelově určen pro zimní stadion. 

účet odd.par. pol. odbor org. UZ částka 
236 21 6171 3121 7 50 000,- 

241 20 7 50 000,- 
--------------------------------------------------------------------- 

Přijetí finančního daru od VW (Volgswagen) Německo prostřednictvím AWO 
(Arbeiterwohlfahrt Bundesverband e.V.) a ASB Arbeiter Samariter Bund e.V. 
zprostředkovaného ASČR zast. Mgr. Jiřím Chárou ve výši 155 000,- Euro. 
Tato částka bude určena pro rekonstrukci objektů po povodni v srpnu 2002 v 
Kralupech n.Vlt. takto: 
 100 000,- Euro pro 2.ZŠ Komenského 

 25 000,- Euro pro Základní uměleckou školu 
 30 000,- Euro pro Dům dětí a mládeže 

--------------------------------------------------------------------- 
1) Přijetí doplatku nenávratné neinvestiční dotace od Ministerstva  pro místní rozvoj, 
prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského  kraje, na opravy bytového fondu 
poškozeného povodněmi v roce 2002,  ve výši 77 200,- Kč. 

2) Poskytnutí doplatku panu Antonínu Krumpholcovi, dle žádosti o  nenávratnou 
neinvestiční dotaci ve výši 77 200,- Kč. 

--------------------------------------------------------------------- 
1) Přijetí zálohy nenávratné neinvestiční dotace od Ministerstva pro  místní rozvoj, 
prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského  kraje, na opravy bytového fondu 
poškozeného povodněmi v roce 2002, 

 ve výši 5 634 000,- Kč z celkové požadované dotace, která činí  10 044 400,- Kč. 
2) Poskytnutí příspěvků městu Kralupy n.Vlt., dle seznamu domů ve  vlastnictví obce 
v celkové výši 5 634 000,- Kč. 

ZM schvaluje 
Přijetí nenávratné neinvestiční dotace od Krajského úřadu Středočeského kraje, podle 
Programu finanční podpory obcím postiženým povodněmi v roce 2002 při zajišťování 
dočasného ubytování, účelově určenou na úpravu stávajících movitých i nemovitých 
ubytovacích zařízení ve vlastnictví obce: 

 - ubytovna na Plaveckém bazénu U Cukrovaru, Kralupy n.Vlt. 
 - dům čp. 863 Gen.Klapálka, Kralupy n.Vlt. 

v celkové výši 657 930,- Kč. 
--------------------------------------------------------------------- 

Přijetí dotace pro město Kralupy n.Vlt., od Úřadu práce v Mělníku na základě Dohody 
o vytvoření veřejně prospěšné práce č. 42/2002/VPP ze dne 22.8. 2002, na vytvoření 



nových pracovních míst pro uchazeče o zaměstnání,za období srpen- prosinec 2002 v 
celkové výši 515 195,-Kč. 

--------------------------------------------------------------------- 
Přijetí dotace pro Technické služby města Kralupy n.Vlt., od Úřadu práce v Mělníku 
na základě Dohody o vytvoření veřejně prospěšné práce č.17/2002/VPP ze dne 29.3. 
2002, na vytvoření nových pracovních míst pro uchazeče o zaměstnání, za období 
duben - říjen 2002 v celkové výši 367 986,- Kč. 
--------------------------------------------------------------------- 

Přijetí systémové limitované dotace ze státního rozpočtu od Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR, na šatny a zařízení malé ledové plochy v Kralupech n.Vlt. 

v celkové výši 2 200 000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 
--------------------------------------------------------------------- 

Přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního rozpočtu od Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, na obnovu areálu Technických služeb města Kralupy n.Vlt. v celkové výši 

732 000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 

--------------------------------------------------------------------- 
Přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního rozpočtu od Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, na stavební opravy objektu DDM v Kralupech n.Vlt. v celkové výši 640 

000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 

--------------------------------------------------------------------- 
Přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního rozpočtu od Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, na stavební opravy objektu ZUŠ v Kralupech n.Vlt. v celkové výši 484 

000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 
--------------------------------------------------------------------- 

Přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního rozpočtu od Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, na rekonstrukci veřejného osvětlení v ulici Vltavské,Kralupy n.Vlt. v 

celkové výši 181 000,-Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 
--------------------------------------------------------------------- 



Přijetí limitované neinvestiční dotace ze státního rozpočtu od Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, na opravu objektu ZŠ Komenského nám.198, Kralupy n.Vlt. v celkové 

výši 4 057 000,- Kč. 

- účelová dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2002 
--------------------------------------------------------------------- 

Příspěvek občanům města, kteří měli prokazatelnou škodu na bytových prostorech a 
jejich vybavení, který byl stanoven komisí jmenovanou zastupitelstvem města dne 4. 
prosince 2002 z částky ponechané na případná odvolání z účtu Město - Kralupy nad 
Vltavou - POVODEŇ, č. 516488910207/0100 v celkové výši 36 000,- Kč pro 
jednotlivé žadatele: paní A. Bílá 7 000,- Kč, Dr. Z.Vališ 7 000,- Kč, J.Vedral 7 000,- 
Kč, 

manželé Kunertovi 15 000,- Kč 
--------------------------------------------------------------------- 

Výši poplatku za sběr, svoz, třídění a likvidaci odpadů ve výši 450,- Kč/osobu. Sazbu 
poplatku tvoří dvě položky, v souladu se zákonem. Povinně rozúčtovaná položka b) v 
max.výši 250 Kč a položka 
a) v zákonné výši 200 Kč s tím, že dotace města bude činit 26,05 Kč/občana, celkově 
456 422,05 Kč/rok. Smyslem tohoto postupu je zlepšení spolupráce s občany v oblasti 
sběru odpadů. 

--------------------------------------------------------------------- 
Obecně závaznou vyhlášku města Kralupy n.Vlt. č.1/2003,kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška města Kralupy n.Vlt. č. 8/2001 ze dne 7.11.2001 ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 ze dne 13.2. 2002 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

--------------------------------------------------------------------- 

ZM schvaluje 

Zařazení akce "Přestavba 7.MŠ na bytový dům" do rozpočtu města pro rok 2003. 

ZM schvaluje zahájení realizace akce "Přestavba 7.MŠ na bytový dům" 24.2.2003 
bez ohledu na to, zda bude do této doby státní dotace schválená. 

ZM neschvaluje 

Řešit možnost poskytnutí osvobození nebo částečného osvobození nemovitostí 
dotčených živelní pohromou na svém území od daně z nemovitosti vydanou obecně 
závaznou vyhláškou dle zákona č.338/1992 Sb., o dani z nemovitostí v platném znění. 

ZM souhlasí 
S bezplatným převodem velkoplošné projekční obrazovky zn. TV SONY z majetku 
města na nového vlastníka ČD žst. Kralupy n.Vlt. 
--------------------------------------------------------------------- 



1) Se zařazením projektů Rekonstrukce hřišť zničených povodní a  Přemístění a 
modernizace kamerového systému do KSP na rok 2003 a  výší celkové požadované 
dotace 1 710 000 Kč. 
2) s výší finančního podílu z rozpočtu města na rok 2003 na tyto  projekty v celkové 
výši 1 291 442 Kč (381 442 Kč z kapitoly odboru  SLaŠK, 910 000 Kč z MěP). 
--------------------------------------------------------------------- 

S použitím městského znaku Kralup n.Vlt. ve 2. aktualizovaném vydání informačního 
katalogu "Středočeský kraj". 

--------------------------------------------------------------------- 
S financováním 1/2 pracovního úvazku zaměstnance DDM, který bude mít na starost 
Školu v přírodě Mokrosuky, z provizorního rozpočtu města na rok 2003. 
--------------------------------------------------------------------- 

S platností od 1.1.2003 v souladu s ust. 77/3b zák. č. 313/2002 Sb. poskytovat 
neuvolněným členům zastupitelstva města měsíční odměny ve výši souhrnu odměn za 
jejich vykonávané funkce. 
--------------------------------------------------------------------- 

Se směnou pozemků st.64 a pp.37 o celkové výměře 621 m2 v k.ú.Kralupy n.Vlt. za 
pozemek pp.281/118 o výměře 600 m2 v k.ú.Lobeč, bez dalšího finančního 
vyrovnání, mezi městem Kralupy n.Vlt. a manželi Repkovými k výstavbě rod.domu. 
--------------------------------------------------------------------- 

S odkoupením podílu 1/2 celku pozemků pp. 14/1 o výměře 7216 m2, pp. 14/8 o 
výměře 7364 m2 a pp. 14/9 o výměře 85 m2 v k.ú. Lobeček od Libuše Břicháčové za 
cenu 73 330,- Kč. 
--------------------------------------------------------------------- 

S převodem pozemku pp.367/14 o výměře 5972 m2 v k.ú.Mikovice od PF ČR za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem. 

--------------------------------------------------------------------- 

ZM bere na vědomí 
zrušení účtu č.516424550257/0100 Město Kralupy nad Vltavou, který byl založen u 
KB pobočka Mělník, expozitura Kralupy n.Vlt. pro účely financování Bytového 
družstva Na Hrádku a to k 31.1. 2003 z důvodů nabytí právní subjektivity Bytového 
družstva Na Hrádku. 

--------------------------------------------------------------------- 
Informaci - odměna za výkon funkce místostarosty (Ing. Vratislav Veselý) 

--------------------------------------------------------------------- 

Záměrem města je 
Odprodej části pozemku pp. 507 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Zeměchy vlastníkům 
pozemku st.1/1, za účelem zarovnání pozemku st.1/1 a ZM souhlasí se zveřejněním 
tohoto záměru. 
--------------------------------------------------------------------- 



Směna pozemku pp.188/2 o výměře 1973 m2 za pozemky pp. 183/1 o výměře 599 m2 
a pp. 184/10 o výměře 77 m2 v k.ú. Minice a ZM souhlasí se zveřejněním tohoto 
záměru. 
--------------------------------------------------------------------- 

Směnit pozemky pp.127/4, pp.127/5, stp.612, stp.613/2, stp.613/3,stp. 
613/4 o celkové výměře 1967 m2 v k.ú. Mikovice z vlastnictví města za část pozemku 
stp. 228/2 o výměře cca 1500 m2 v k.ú. Lobeč a části pozemků pp. 307/1, pp. 357/18, 
pp.357/19 a pp. 357/23 v k.ú. Mikovice 

z vlastnictví Ing.Vratislav Veselý, s.r.o., bez dalšího finančního vyrovnání a ZM 
souhlasí se zveřejněním tohoto záměru. 

--------------------------------------------------------------------- 

Záměrem města je 

 
Odprodej části pozemku pp. 153/16 o výměře cca 50 m2 v k.ú.Lobeček za účelem 
rozšíření provozovny a ZM souhlasí se zveřejněním tohoto záměru. 
--------------------------------------------------------------------- 

Směnit část pozemku pp. 281/113 o výměře 70 m2 za část pozemku pp. 
281/110 v k.ú. Lobeč a ZM souhlasí se zveřejněním tohoto záměru. 

--------------------------------------------------------------------- 
1) Směna pozemků pp.782 o výměře 2 m2 za část pozemku pp. 566/1 o  výměře 4 m2 
v k.ú.Kralupy n.Vlt., s finančním vyrovnáním rozdílu  výměr a ZM souhlasí se 
zveřejněním tohoto záměru. 

2) Zřízení věcného břemena práva chůze přes pozemky pp. 573/1 a pp.  566/1 v k.ú. 
Kralupy n.Vlt. ve prospěch vlastníka domu čp.90,  Palackého nám. za jednorázovou 
úhradu 10 000,- Kč a ZM souhlasí se  zveřejněním tohoto záměru. 
--------------------------------------------------------------------- 

Záměrem města není 
Odprodej pozemku pp. 156/24 o výměře 473 m2 a pp. 156/121 o výměře 109 m2 v 
k.ú. Lobeček za účelem zřízení zahrádky a ZM nesouhlasí se zveřejněním tohoto 
záměru. 

--------------------------------------------------------------------- 
Odprodej části pozemku pp.108/1 v k.ú.Kralupy n.Vlt. za účelem úpravy okolí 
Čajovny v ul. Podřipská výsadbou zeleně a ZM nesouhlasí se zveřejněním tohoto 
záměru. 

--------------------------------------------------------------------- 

ZM zvolilo 

Ing.Lipovského Ivana za člena Rady města Kralup nad Vltavou. 
--------------------------------------------------------------------- 

ZM požaduje 



zachování LSPP na území města Kralup n.Vlt. po celou dobu roku 2003. 
Současně se zavazuje, že LSPP bude zachována, bez ohledu na to, zda bude dotována 
státem, či nikoli. 
--------------------------------------------------------------------- 

ZM ukládá 

Radě města vyřešit vypořádání majetkového podílu města ve sdružení 

Maric v souvislosti s ukončením jeho činnosti. 
--------------------------------------------------------------------- 

ZM revokuje 

Svoje usnesení č. 02/12/7/05 ze dne 4.12. 2002 o snížení nájeného. 

ZM schvaluje žádost gen.ředitele České bezpečnostní služby Grál o 

snížení ceny nájemného za nájem pozemku pp. 357/97 v k.ú. Mikovice na 10,- 
Kč/m2/rok a to za období od 1.9.2002 do 31.12. 2003. 

 
 

 Ověřovatelé: Ing. Veselý Vratislav 
 

 paní Holeková Jindřiška 
 

 
 

 Starosta města: Mgr. Pavel Rynt 


